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CeBepua Makeﬂonnja“ 0p.178/2 1), AHPEKTOPOT Ha
AreHiujara 38 KBamurer g, BUCOKOTO
oﬁp&osaﬂue, JOHece

Aoaumnomery CTyaun (240 EKTC), no
,,Komnjy*repcxn HAYKH, Hacokg: Komnjy'repcxo
HHIKeHepeTBo, g Dakyarer 34 COBpemenn
HaYKH H Texnos10rpy PH YHuBepsurer g
Jyroucroyna EBpona - Teroso

CTyAHCKaTa nporpama LUHKIyc g3
aKaaeMcky CTyauy - A0ounnomcky CTyauu (240
EKTC), no ,,KOMnijepcxu Hayku, Hacoka:
Komnjyrepcko HHXeHepcTBo®, pg Dakynrer 3g
COBpeMeHy TeXHONorun  ppy
YHuusepsurer Ha Jyroucroyms EBpona - Teropo,

Oﬁpasnomenne

ITo A00HBame  pgq Pemenpe 4,
aKpennTaymja 0p.08-989/¢ on 10.05.2023 rOJHHa
O cTpaHa pa Onbopor 35 aKpeanTanmuja pa
BHCOKOTO 06pasopanye, HHBEp3uTeT gy
Jyroucroyya EBpona - Teroso ce 0bparu co

Oapame 0p.03-1395/2 on 17.05.2023 ronnHa, g0
ATeHLHjata 35 KBanurer pg BHCOKOTO
06pa3033HHe, ox  Hawr 6, 08-858/1 o1

17.05.2023 TO/lHHa, 33 YTBpayBame ya YClIoBHTe
38 I0YeToK co paBora ya CTYAHCKaTa nporpama on

| AT EHIINJA 34 KBAJIUTET Bo BUCOKOTO OBPABOBAHPIE
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Mbi bazg tg nenit 145 Paragrafi (6) dhe
neni 227 ts Ligjit per arsim té |artg ("Gazeta
Zyriare e Republikés sg Magedonisg" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare o Republikes sa Magedoniss ss
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencis¢ per Cilési
né€ Arsimin e Larte, sjell

Teknologjive Bashkékohore Prané Universitetjt
t€ Evropés J uglindore - Tetové

1. Me ket Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet per fillim me PUné &€ programit

Juglindore - Tetove,
2. Ky Aktvendim hyn ng fugi né diten e
miratimit tg tij.

Arsyetim

Pas marrjes sg Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-989/6 (& datés 10.05.2023 Nga ana e Bordit
Pér Akreditim & Arsimit & Larte, Universitetj i
Evropés Juglindore - Tetove | drejtohet, me
kérkese nr. 03-1395/2 ¢ datés 17.05.2023,
Agjencisg Pér Cilgsi ng Arsimin e Lartg, me
numrin tong 08-858/1 & datés 17.05.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné &
Programit studimor ta ciklit t& pare ¢g studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK)
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NPB HHKIYC HA aKaJEeMCKH CTYIHHM - JOIUTIOMCKH
cryauu (240 EKTC), no ,Komnjyrepcku Haykw,
Hacoka:  Kommjyrepcko  HHKeHepCTBO®, Ha
DaxkynTeT 32 COBPEMEHH HaYKH H TEXHOIOTHH TNPH
YHusepsurer Ha Jyrouctouna Espona - TeToBo.
JIMpeKTOpOT Ha ATEHIIH]jaTa 3a KBATHTET
BO BHCOKOTO 0OpasoBaHMe, co Pemenne 6p.08-
858/2 on 18.05.2023 romuua, dpopmupa Komucuja
3a YTBpIYBalhe Ha HUCIOJHETOCTA Ha YCJIOBHTE 34
Mmo4eTok co paora Ha CTyAHcKaTta mporpama
HaBeJieHa BO TO4YKa | Ha OBa pelleHHe.
Komucujara, Ha men 23.05.2023 roauna,
M3BPLIH YBH/ H H3roTBH H3sewraj 6p.08-858/3 ox
29.05.2023 roawna, kage € HaBEAGHO JeKa 3a
CTyouMCKaTa [mporpaMa o MpB LHKIYC Ha
aKaJeMCKH CTYJHH - JOIOUMIOMCKH cryaud (240

EKTC), no ,Kommjyrepcku Hayku, Hacoka:
Komnjyrepcko uHxeHepcTBo®, Ha Dakynrer 3a
COBPEMEHH  HAyKH W TEXHOJNOTHH  MpH

VYHuBepsurer Ha Jyroucrouna Espona - Teroso,
Ce HCMOJHETH YCIOBHTE COIJIACHO OfpenouTe
YTBPAEHH cO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHHe H
Ypenbara 3a HOpPMaTHBH M CTaHAapAM 3a
OCHOBam€ Ha BHCOKOOODa30BHH YCTAHOBH H 3a
BpLLIEHE Ha BUCOKOOOpazoBHa AejHOCT (,,Ciyxben
BeCHHK Ha PenmyOnuka Makenonunja“ 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

HMajku ro BO npeaBuMn H3HECEHOTO, ce
OJULyYH KaKoO BO JHCIO3HTHBOT Ha OBa pelleHHE.

ITIPABHA TIOYKA: TIpotus oBa
pellieHne, MOXKE Jla Ce 3aBefie YMpaBeH CIOp, CO
noJHecyBae Ha Tyx0a 10 YNpaBHHOT Cya Ha
Peny6nuka Cesepna Makenonuja, Bo pok oa 30
JIeHa 0/l ICHOT HAa IPHEMOT Ha 0Ba PelleHHe.

JlocraseHo no:
BucoxooGpa3soBHara ycraHosa
- Apxusa

A
u3paboTun/pérgatiti: Munena _;rbpemnncxa

E
Aoy

onobpun/miratoi: Sevgil Mur{gzi,

i ATEHITMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30OBAHME
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nga "Shkencat kompjuterike, drejtimi:
Inxhinieria kompjuterike", né Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Lart§, me Aktvendim nr. 08-858/2 t& datés
18.05.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 té& kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 23.05.2023 kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-858/3 t& datés
29.05.2023, ku é&shté shénuar se, pér programin
studimor té ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Inxhinieria kompjuterike",
n¢ Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prané Universitetit t& Evropés
Juglindore - Tetové, jané pé&rmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t& larté¢ dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve té&
arsimit t€ larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s€ arsimit t& lart& ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonisg" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin ¢ ankesés deri te
Gjykata  Administrative e Republikés sé&
Magqedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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